PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DA VEREADORA JANETE CAPIBERIBE

Requerimento nº______/2024 - CMM                 Macapá, 23 de dezembro de 2024.

JANETE CAPIBERIBE

Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Macapá - Av. FAB, Nº 800, Bairro Central - Macapá/AP

Email: ver.janetecapiberibe@macapa.ap.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

JANETE CAPIBERIBE, Vereadora do Partido Socialista Brasileiro-PSB,

com as saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Lei, vem requerer a Mesa Executiva, aprovação pelo egrégio

Plenário de expediente, ao Exmo. Sr. Cássio Cleidsen Rebelo Cruz, Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB, solicitando que seja

efetuado os serviços de tapa buracos, na Avenida Ana Nery com a Rua São José, no

Bairro Laguinho, zona norte de Macapá.

Justificativa

Em conversas com moradores da Avenida Ana Nery com a Rua São José, no

Bairro Laguinho, momento em que nos informaram do surgimento de grande buraco

no referido trecho, onde nos informaram que em virtude da Avenida ter um grande

tráfego, é com muita rapidez que se abre buracos na já frágil massa asfáltica, e nos

cobraram que intercedêssemos junto  ao Prefeito de Macapá, através do Secretário

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB, para executar o

serviço de trapa buracos daquele pequeno trecho, onde a situação atual está trazendo

prejuízos e perigo à aquela população.

N
º

P
R

O
C

.:
04

18
1

-
R

E
Q

 3
05

3/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 J

an
et

e
C

ap
ib

er
ib

e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

82
1F

0C
62

71
E

B
28

44
4F

C
07

05
61

0E
3A

76
1

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

74
92